СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«17» июня 2019 г. №217

с. Репьевка

О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов

муниципального района от 30.03.2012

г. № 5 «О контрольно-счетной палате

Репьевского муниципального

района»

В целях приведения муниципальных правовых актов Совета народных

депутатов Репьевского муниципального в соответствие действующему

законодательству Совет народных депутатов Репьевского муниципального

района Воронежской области р е ш и л :

1. В решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального

района от 30.03.2012 г. № 5 «О контрольно-счетной палате Репьевского

муниципального района» (далее – Решение) внести следующие изменения:

1.1. Пункт 4.3. раздела 4 Положения о контрольно-счетной палате

Репьевского муниципального района Воронежской области (далее –

Положение), утвержденного Решением, дополнить абзацем третьим

следующего содержания:

«В отсутствие председателя контрольно-счетной палаты инспектор

выполняет его обязанности.»;

1.2. Раздел 8 Положения, утвержденного Решением, дополнить

пунктами 17-19 следующего содержания:

«17) финансовый контроль за использованием региональным

оператором средств муниципального бюджета в соответствии со ст.186

Жилищного Кодекса Российской Федерации;

18) подготовка предложений по совершенствованию осуществления

главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового

контроля и внутреннего финансового аудита;

19) внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета

сельского поселения по обращению Совета народных депутатов сельского

поселения;».

1.3. В пункте 18.6. раздела 18 Положения, утвержденного Решением,

после слова «предписания» дополнить словом «(представления)».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

официальном печатном средстве массовой информации «Репьевский

муниципальный вестник» и вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Репьевского

муниципального района                                                               В.И. Рахманина